Brasaia,.quínta-feira, 10 de setembro de 1998 Diário da Câmara Legislativa

PRAZO PARA EMENDAS 1,0 Dia:
UlümoDia:

08/09/98
15/09/98

Página 3

desportivas, culturais e comunit~rias na Cidade-de Silo Sebastião 'l
(RA XIV) e dá outras providências.

10/09198
17/09/98

10/09/98
17/09/98

10/09/98
17/09/98

10/09/98
17/09198

10109/98
17/09/98

10/09/98
17/09/98

10/09/98
17/09/98

10/09/98
11/09/98

1,0 Dia:
Ullimo Di,,:

1,0 Dia:
Ultimo Dia:

1,0 Dia:
1Iltimo Dia:

1,0 Dia:
UItimoDill:

1° Dia:
último DIa:

1,0 Dill:
Ultimo Dill:

1,0 Dia:
Último Dia:

1,0 Dia:
Ultimo Dia:

ATO DA MESA DIRETORA N' >33 ,DE 1998

NOT A: os p~azos para EMENDAS poderão ser alterados em virtude
da nao realização de algumas Sessões prevIstas.

PRAZO PARA EMENDA.."

PRAZO PARA EMENDAS

PRAZO PARA EMENDAS

- PROJETO DE LEI n° 2527196, de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
LUCIA CARVALHO, que assegura aos alunos de cursos técnicos
de auxiliar de enfermagem estágio não-remunerado na rede
pública de saúde e dá outras providências.

PRAZO PARA EMENDAS

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL. no uso de suas atribuições regimentais,

PRAZO PARA EMENDA..<;

- PROJETO DE LEI n° 2831/97, de autoria doCa) 8r(a). D>:putado(a)
MARCOS ARRUDA, que cria o programa "Adote uma Arvore" e
dá outras providéncias.

- PROJETO DE LEI n° 2812197, de autoria doSa) Sr(a). Dc.putad~a)
MARCOS ARRUDA, que institui o Programa Jovem do Futuro' e
dá outras providências.

Mesa Diretora--------------
Ato da Mesa Diretora

- PRo.JETO DE LEI n° 2820197, de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
MARCOS ARRUDA, que dispõe sobre o uso e administração dos
earques infantis e quadras poliesportivas públicas do Distrito
Federal, e dá outras providênCIas.

PRAZO PARA EMENDAS

PRAZO PARA EMENDAS

_ pRo.JETO DE LEI n° 2069/96, de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
CESAR LACERDá, que dispõe sobre a destinação dos lotes que
especifica, em Aguas Claras, na Região Aaministrativa de
Taguatinga (RA 111), e dá outras providências.

PRAZO PARA EMENDA..<; 1,0 Dia: 10/09/98
Ultimo Dill: 17/09/98

- PROJETO DE LEI n° 2082196, de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
BENICIO TAV ARES, que autonza o Poder Executivo a construir
uma torre de transmissão de sinais de TV para a área da Fercal -
RAV.

PRAZO PARA EMENDAS

_ PRO,TETO DE LEJ COMPLEMENTAR n° 237197, de autoria do(a)
Sr(a). Deputado(a) CESAR LACERDA, que fixa o Campo de Futebol
da Uga Amadora Desportiva de São Sebastião em local que
espeCifica e dá outras providências.

_ PROJETO DE LEI ÇOMPLEMENTAR n° 324197, de autoria doCa)
Sr(a). Deputado(a) JOSE EDMAR que dispõe sobre a construção de
calçadão no Conjunto Habitacional LÚCIOCosta, RA-X.

PRAZO PARA EMENDAS \ ° Dia: 10/09/98
Ultimo Dia: 17/09/98

_ ~ROJETO DE LEI n° 1945196, de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
CESAR LACERDA, que dispõe sobre a criação do Setor de
Dinamização Econômica, em local que especifica, na cidade-
satélite do Gama, e dá outras providências.

C) COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS
08/09/98
15/09/98

08/09/98
15/09/98

08/09/98
15109/98

08/09/98
15/09/98

08/09/98
15/09198

~O Dia:
Ultimo Dia:

1° Dia:
último Dia:

1,0 Dia:
Ultimo Dia:

1,0 Dia:
Ultimo Dia:

1,0 Dia:
úItlmoDla:

PRAZO PARA EMENDAS

PRAZO PARA EMENDAS

PRAZO PARA EMENDAS

PRAZO PARA EMENDAS

- Pij,o.JETO DE LEI nO 4036/98L de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
CLAUDIO MONTEIRO, altera a ei n° 289 de 03 de julho ae 1992,
que altera a Lei n° 06 de 29 de dezembro de 1988 e dá outras
providências ..

- PI,l.OJETO DE LEI n° 4035/98, de autoria do(a) Sr{a). Deputado(a)
CLAUDIO MONTEIRO, que declara de utilidade publica o Centro
Esplrita Luz do Oriente.

_ PUOJETO DE LEI n° 4040/98, de autoria do(a) Sr(a). Deputado(a)
WASNY DE ROURE, que cria a Colônia Agrlcofa Aguilhada,
situada na Região Administrativa de São Sebastião (RA XIV).

PRAZO PARA EMENDAS

_ PROJETO DE LEI nO 4039/98, de autoria do EXECUTIVO LOCAL,
que institui o Regime de Simplificação das Obrigações
Tributárias para Microempresas e Empresas de Pequeno P'orte do
Distrito Federal - SIMPLES CANDANGO, e dá outras
providências.

- PI,l.OJETO DE LEI n° 4037198, de autoria doCa) Sr(a). Dli,Putado(a)
CLAUDIO MONTEIRO, Projeto de Lei que altera a Lei n 409, de
15 de janeiro de 1993, que "Dispõe sobre a Concessão de
Incentivos Fiscais. Creditfcios e Econômicos no âmbito do
Programa de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal -
PRODECONIDF, e dá outras providências.

PRAZO PARA EMENDAS tO Dia: 08/09/98
Ultimo Dia: 15/09/98

_ PR,OJETO DE LEI n° 4038/98, de autoria doCa) Sr(a). Deputado(a)
JOSE EDMAR que altera a Lei n° 2046, de 04 de agosto ae 1998,
que "Estabelece normas de edificação para aproveitamento da
cobertura e dos pilotís dos prédios residenciais edificados no
Distrito Federal".

B) COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS

I _ PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR n° 466/98, de autoria doCa)

I
Sr(a). Deputado(a) MARCOS ARRUDA, que determina ao Govemo
do' Distn10 Federal, através de órgão competente. demarcar área

I, ::::::~:~:: Mapa" a\~:::wç,o d, u~o::::d,
Ultl.mo Dia: 17/09/98

I
. - PROJETO DE LEI ÇOMPLEMENTAR n° 480/9!l, de autoria doCa)
Sr(a). Deputado(n) JOSE EUDES, que transforma em vias comerciais
as vias públicas que especifica, da Região Administrativa de

I Santa Maria - RA XIII, e dá outras providéncias.

li, PRAZO PARA EMENDAS 1,° Dia: 10/09/98
Ultimo Dia: 17/09/98

1I - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR n° 532198, de nutoria do(n)
Sr(a). Deputado(a) DANIEL MARQU~S, .que destina a área que
especifica para assentamento habitaCIonal dos aSSOCIados da

I
Cooperativa Agropecuária da Região do Distrito Federal
(COOPAlDF) e âá outras providéncias.

PRAZO PARA EMENDAS 1,0 Dia: 10/09/98I Ultimo Dia: 17/09/98
I - I'Ro.TETO DE LEI n° 1710196, de autoria doCa) Sr(a). Dcputado(a)

LUCIA CARVALHO, que altera a Lei n° 7, de 29 de dezembro de
II 1988, autorizando a Fazenda Pública do Distrito Federal a permitir

I

P

aRAZtra..onSpfeA"RJén\CiEa,MEd.N
e
DCArséditosdo ICMS, pelo estabelecimentoindustrial, para o pagamento de fomecedores de Insumos e

matérias-pnmas, na forma, prazo e condições que espeCIficar.

1,° Dia: 10/09/98
lIltlmo Dia: 17/09198

- PROJETO DE LEI n° 2006/96, de autorin doCa) Sr(a). Deputado(a)
\ TADEU FILIPPELU, que dispõe sobre o incentivo ás atividades
1 . ._. _. .. . . .. . • ._'

Página 4. Diário da Câmara Legislativa Brasília,quinta-feira, 10 de setembro de 1998

ATO DA PRESIDENTEN" 281 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos do artigo 38da Lei 8.112/90 e conforme consta do
Processo nO001.204/96-CLDF

RESOLVE:

1 - DESIGNAR FABIANA MIRANDA MEUS VANDERLEI, matricula na
10.170-68, ocupante do cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa Diretora,
CL-14, no Gabinete do Primeiro Secretario, para substituir o Assessor Especial da
Mesa/Primeira Secretaria, CNE, do Gabinete da Mesa Diretora, nas ausências e
impedimentos legais do titular.

2 - DISPENSAR ELIAS BRITO JÚNIOR, matricula na 11.577-33, dos
encargos de substituto eventual do Assessor, Especial da Mesa/Primeira Secretaria,
CNE, do Gabinete da Mesa Diretora.

:,RESOLVE:

"

"o

Art. 1° Referendar o Ato da Presidenten° 275. de 1998, publicado no
Diário da Câmar.aLegislativa do Distrüo Federalem 31 de agosto de 1998, que trata da
solicitação de credito suplementarno valor deR$760.000,00.

Ar! 2° Este Ato entra em vigor nadata de sua publicação

Sala das Reunl~-es. O de setembro de 1998C'~€DEPlIT AO LUCIA CARV L110

/ /' PRESIOENTE , ../

DEPlITADO LUIZ ESTEVÃO
VICE-PRESIOENTE

. (;'
(_ ,;, h"""

DEPlIT Aod bENiCIO TAVARES
2" SECRETÁRIO

\
i

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de setembro

~
de 1998.

Atos Administrativo_s _
ATO DA PRESIDENTE N" 280 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federat, no uso de suas
atribuições regimentais

ATO DA PRESIDENTEN° 282 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos do artigo 38 da Lei 8.112190e conforme consta do
Processo n° 002.222198-CLDF

ATO DA PRESIDENTEN° 283 • DE 1998.

RESOLVE:
DESIGNAR GLAUCO VANILSON URACHE VIEIRA, matricula n°

12.057-54, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de
Administração, para substituir o Assessor Especial da MesaNlce-Presidéncia, CNE, do
Gabinete da Mesa Diretora, nas ausências e impedimentos legais do titular.

A Presidente da Cãmara Legislaliva do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução na 125/97 e conforme consta do
Processo nO002.210/98-CLDF

RESOLVE:

NOMEAR CHRISTIANYPAGANOTTE BATISTA DA CONCEiÇÃO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete,CL-02, na Liderança do PDT. .

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de setembro de 1998.

de 1998.

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 d'6etelltl~

- Publique.se e registre-se.

RESOLVE'

5 - EXONERAR DIVINO DONIZETI BORGES NOGUEIRA, malricula nO
13.576-25, do Cargo Especial de Gabinete. CL-08, do Gabinete Partamentar do
Deputado Pedro Celso, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Espeeiat de
Gabinete, CL-11, no referido Gabinete Partamentar (Resoluçãona 143/97 - Processo nO
000.264/97-CLDF)

1 - EXONERAR SIRLEt CAMPOS RIBEIRO, matricula n° 10.021-85, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Partamentar do Deputado Benicio
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de
ASFICO, CL-12, na Assessoria Especial de Fiscalização e Controle-ASFICO
(Resoluções nOs091/94 e 143/97 - Processo n° 000.112195-CLDF).

2 - EXONERAR ANTONIO COELHO SAMPAIO, matricula nO13.284-38,
do cargo em comissão de Assistente de ASF1CO,.CL-12, da Assessoria Especial de
Fiscalização e Controle-ASFICO, bem como NOMEA-LOpara exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-09, no Gabinete Partamentar do Deputado Benieio Tavares
(Resoluções nOs091/94 e 143/97 - Processo n° 000.943/97-CLDF).

3 - EXONERAR ARISTON ROCHA DRUMONALBUQUERQUE, matricula
nO 12.144-59, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Partamentar do
Deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-13, na Comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resoluções
nOs128/97 e 143/97 - Processo nO000.023/95-CLDF).

4 - EXONERAR NILTON GONÇALVES GUIMARÃES, matricula nO
12.146-55, do cargo em comissão de Coordenador, CL-13, da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no Gabinete Partamentar do Deputado Daniel Marques (Resoluções
nOs128/97 e 143/97 - Processo nO000.022195-CLDF).

Brasilia, 09 de setembro de 1998.

DeputadaLUCIACAR
Presidente

~e você não conhece egteg gímbofog,
1Ia\t Via de mão Pista 1M
~ dupla tn a u escorregadia ~

J~[ ~~~~sa ~ ina I p~:~~:~:J ~ [

I ] /\ [ Via não Proibido 1~ r.

I
preferencial r~-'~----::P'-'1'..-:::R-:::E---' ~ ultrapassar ~

i' PENSE ~~:I:::=
'i.. FIQUE VIVO Trabalhando Por. Você. iL . J